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1. Bakgrund och syfte 

Halmstads kommun arbetar med att ta fram en ny detaljplan (Kistinge södra) för verksamhetsmark. 
Planområdet är beläget norr om Trönninge, se rödmarkerat område i Figur 1. Inom och omkring 
planområdet finns en känd föroreningsproblematik avseende PFAS. Genomförande av detaljplanen 
kommer innebära att dagvatten som uppstår inom planområdet behöver hanteras. Då det finns en 
föroreningsproblematik i området finns ett behov av att utreda hur framtida dagvattenhantering 
kommer påverka utsläppen av förorening från planområdet till omgivande recipienter. Med 
anledning av detta har Breccia Konsult AB, på uppdrag av Halmstads kommun, genomfört 
föreliggande utredning. 

En sammanställning av befintligt material, följt av provtagning av ytvatten och dikesvatten inom 
området, har genomförts. Syftet med utredningen är att göra en samlad bedömning av 
föroreningssituationen, inom planområdet, utifrån befintligt underlag och resultaten från genomförd 
provtagning. Vidare har en bedömning av vilka föroreningshalter som riskeras att spridas via 
planområdets dagvattensystem gjorts och åtgärdsförslag har tagits fram.  

 

Figur 1. Flygfoto med planområdet för detaljplan Kistinge södra markerad med röd symbol. Bakgrundskarta: Google Maps 
Satellite Imagery. 

2. Metodik 

Initialt genomfördes en genomgång av förutsättningarna inom planområdet samt en 
sammanställning av resultaten från tidigare genomförda miljöundersökningar. Utifrån denna 
information togs metodik för planerad provtagning fram. Vid tillfälle för provtagningen erhölls 
kompletterande information kring befintliga markavvattningsföretag från en markägare. Utifrån den 
initiala sammanställningen, och resultaten från provtagningen, identifierades potentiella källor och 
spridningsvägar. Slutligen gjordes en bedömning kring hur genomförande av planen kommer påverka 
föroreningsspridningen från planområdet till recipient och en rad åtgärdsförslag togs fram.   
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3. Förutsättningar 

3.1 Områdesbeskrivning 

Planområdet är beläget cirka 7 km från Halmstads centrum, söder om Stjärnarpsvägen i Kistinge 
industriområde. Planområdet är cirka 80 ha stort och utgörs av fastigheterna Fyllinge 20:437 och 
Fyllinge 20:393 (Halmstads kommun, 2021). Majoriteten av planområdet består av kommunalt ägd 
jordbruksmark. I sydväst finns en mindre gård med bostad. I nordöst finns två verksamhetsutövare 
vars främsta verksamhet består av upplag, se Figur 2.  

Planområdet avgränsas i norr av Sadelvägen och i söder av en befintlig markväg. I öster begränsas 
planområdet av en skogsdunge och i väster av väg 15. Söder om planområdet finns jordbruksmark. 

 

Figur 2. Flygfoto med planområdet för detaljplan Kistinge södra markerad med röd symbol. Gård med bostadshus är 
markerad med gul cirkel. Bakgrundskarta: Google Maps Satellite Imagery. 

3.2 Planbeskrivning 

Syftet med detaljplanen är att utöka Kistinge industriområde söderut för att säkra tillgången till 
verksamhetsmark (Halmstads kommun, 2021). Detaljplanen skapar möjlighet för industriverksamhet, 
framför allt för störande verksamheter som inte kan finnas i blandad stadsbebyggelse. Syftet är också 
att genom detaljplan säkra att befintliga verksamheter inom planområdet kan fortsätta med sin 
verksamhet och ge dem möjlighet till viss expansion (Halmstads kommun, 2021). 

Vidare så är syftet att möjliggöra uppförandet av en god trafiklösning för samtliga trafikslag vid 
korsningen väg 15 - 565 Trönningevägen som ansluter till planområdets verksamhetsområde (i 
förlängningen befintligt verksamhetsområdet norr om planområdet) (Halmstads kommun, 2021). 
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Syftet är även att säkerställa allmänhetens tillgång till Stjärnarpskogen och mildra det visuella mötet 
mellan verksamhetsområdet och det öppna odlingslandskapet. 

I Figur 3 finns en illustration över hur området skulle kunna se ut efter genomförande av planen. 

 

Figur 3. Illustrationskarta över hur området skulle kunna exploateras (Halmstads kommun, 2021). 

3.3 Framtida dagvattensystem 

Kommunen har för avsikt att ompröva/upphäva dikningsföretagen inom planområdet (Halmstads 
kommun, 2021). Anslutningen från området ska anpassas med hänsyn till kapaciteten i 
dikningsföretagets anläggning. Dagvatten från området kommer att ledas genom lokalt 
omhändertagande via öppna diken till dagvattendammar med mycket hög kapacitet för rening och 
fördröjning. Dagvattnet kommer att fördröjas till 1,5 l/s/ha upp till ett 10-årsregn. Utöver 10-årsegn 
kommer okänsliga ytor inom planområdet i första hand översvämmas istället för att öka flödet ut till 
recipienten. Dagvattendammar kommer byggas täta så att grundvatten inte kan tränga upp i 
dagvattensystemet Dagvattendammarna ska utformas så att de har liknande kvaliteter som 
märgelhålor har för att kompensera för de som tas bort i och med planen (Halmstad kommun, 2021). 
I Figur 3 finns en illustration över hur området skulle kunna exploateras där dagvattendammarna 
finns med. 

3.4 Geologi  

Den dominerande jordarten i undersökningsområdet är, enligt SGU:s jordartskarta 1:25 000 – 1:100 
000, glacial lera, se Figur 4 (SGU, 2023). Det skattade jorddjupet är mellan 0 och 50 meter. 
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Figur 4. Jordartskarta med ungefärligt läge för planområdet markerad med svart rektangel (SGU, 2023). 

I en geoteknisk undersökning genomförd av Sweco år 2023 framgår att marken på området består av 
ett ytligt lager av mullhaltig lera (jordbruksmark) som i huvudsak underlagras av glacial lera (Sweco, 
2023). Lerdjupen är uppemot 17 meter och följs av vattenförande friktionsjord på djupet. Leran har 
torrskorpekaraktär i den övre delen. På delar av planområdet grundar leran upp och ytligt 
förekommande sand har påträffats på tre platser. I ett område förekommer dessutom berg i dagen, 
se Figur 4 (Sweco, 2023). 

3.5 Hydrogeologi 

Fritt grundvatten förekommer i lagren med friktionsjord (Sweco, 2023). Inom stora delar av området 
täcks friktionsjorden av tät lera. I Figur 5 illustreras uppmätta grundvattennivåer i höjder relativt 
RH2000. Mätningarna är från flera olika tillfällen/undersökningar: maj år 2021, (Sweco), november år 
2021 (Markera) och maj samt augusti år 2023 (Sweco, 2023).  Grundvattennivåer i friktionsjorden har 
en trycknivå som ligger cirka 0,5-1 meter under markytan på majoriteten av området. 

Grundvattnets storskaliga strömningsriktning är åt väst/sydväst (Geosyntec Consultants AB & Breccia 
Konsult AB, 2023). I samband med att Geosyntec och Breccia upprättade en provtagningsplan 
(hädanefter ”G&B:s provtagningsplan”) för utredning av PFAS-problematiken i Kistinge (inklusive nu 
aktuellt planområde) gjordes en interpolering av grundvattenytan, se Figur 6. I provtagningsplanen 
framgår följande (Geosyntec Consultants AB & Breccia Konsult AB, 2023):  

”Uppgifterna från lodningen av befintliga grundvattenrör som avvägningen av ytvattennivåerna har 
interpolerats i GIS för att få fram en översiktlig storskalig strömningsriktning. Interpoleringen 
redovisas i Bilaga 3 och visar på en storskalig strömning som följer topografin i riktning mot havet i 
väster. Inga stora anomalier kan ses som visar på någon större avsänkning (i form av stora 
vattenuttag/dräneringar) som påverkar det stora mönstret. 
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Vid en jämförelse av nivån i grundvattenrör intill avvägda punkter i ytvatten kan noteras att nivåerna 
ofta är nära varandra. I vissa fall noteras dock att grundvattenytan ligger något över ytvattennivån, 
vilket visar på en strömning från grundvattnet till ytvattnet, och ibland ligger grundvattennivån under 
nivån för ytvattnet vilket tyder på att grundvattnet och ytvattnet ej har hydraulisk kontakt med 
varandra. Detta indikerar vidare att kontakten mellan grundvatten och ytvatten sannolikt varierar 
under året från att det vid vissa tillfällen sker utströmning av grundvatten i ytvattnet och i vissa fall är 
det tvärt om.” 

  

Figur 5. Karta med illustration av uppmätta grundvattennivåer. Tidpunkt för mätning anges i parentes. På kartan illustreras 
även tolkade jordlager (ca 0,5 m djupt) (Sweco, 2023).    

  

Figur 6. Karta med Interpolerad grundvattenyta (Geosyntec Consultants AB & Breccia Konsult AB, 2023). 
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3.6 Hydrologi och avvattning  

Planområdet ligger inom avrinningsområdet Fylleån (VISS, 2023a), cirka 2 km från Laholmsbukten. 
Trönningeån rinner cirka 500 meter söder om planområdet och mynnar i Fylleån strax innan Fylleån 
når havet. Kistingebäcken rinner strax norr om planområdet och mynnar sedan i Fylleån en dryg 
kilometer från havet, se Figur 5.  

Genom planområdet rinner Södra bäcken. Södra bäcken rinner från ett skogsområde nordost om 
planområdet ner längs Stenas deponier och in i planområdet, se Figur 5. Inom planområdet rinner 
Södra diket genom Kuskatorpets kompostanläggning. Strax efter Kuskatorpets kompostanläggning 
ansluter Södra bäcken till markavvattningsföretaget Trönninge df år 1942, se Figur 5. 

Jordbruksmarken inom området avvattnas via markavvattningsföretaget Nr 655, Trönninge och 
Kistinge df år 1954 samt Trönninge df år 1942, se Figur 5. Gult streck i figuren visar ungefärlig gräns 
för vilket område som avvattnas med respektive markavvattningsföretag. De sträckor som är 
markerad i Figur 5 motsvarar huvudledningen för dikena. Till denna huvudledning ansluter en mängd 
mindre ledningar som avvattnar åkermarken. Avstånden mellan de mindre ledningarna är cirka 12-15 
meter och de ligger cirka 0,8 m u my. Båda markavvattningsföretagen mynnar i Trönningeån. 
Beskrivningen ovan är baserad på uppgifter och ritningsunderlag från markägare samt 
fältobservationer från genomförd provtagning. Informationen skiljer sig från tidigare uppgifter som 
redovisas i bland annat Fördjupad VA-utredning Kistinge Södra, daterad 2020-06-12 (Sweco, 2020). 

 

Figur 5. Flygfoto med planområdet för detaljplan Kistinge södra markerad med röd symbol. Ytvattendrag är markerade med 
blåa linjer. Kulverterade diken är markerade med streckade ljusblåa linjer. Gröns mellan område för avvattning till 
respektive markavvattningsföretag är markerad med gul linje. Bakgrundskarta: Google Maps Satellite Imagery. 
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4. Historik och tidigare undersökningar  

4.1 Tidigare undersökningar och underlag 

För planområdet, och omgivande områden, finns ett relativt stort antal miljöundersökningar och 
geotekniska undersökningar. För fullständig beskrivning av genomförande, omfattning och resultat 
hänvisas till rapport för respektive undersökning.   

4.2 Verksamhetshistorik  

Historiskt så har hela planområdet använts som jordbruksmark, se flygfoto med referensår 1975 i 
Figur 8.  

 

Figur 6. Flygfoto med referensår 1975 med planområdet markerat med röd symbol. Bakgrundskarta: Lantmäteriet, Min 
karta (Lantmäteriet, 2023). 

I en ansvarsutredning framtagen av Bygg-och miljöförvaltningen i Halmstads kommun har det 
konstaterats att 18 verksamheter har eller kan ha bidragit till den PFAS-problematik som finns i 
området (Bygg- och miljöförvaltningen, 2020). Av dessa 18 identifierade verksamheter har/är två 
varit aktiva inom planområdet: 

Kuskatorpet kompostanläggning (fastigheterna Fyllinge 20:437 och 20:393). Följande verksamhet 
har bedrivits:  

 År 1990–2011 Slamhantering av Halmstad kommun 
 År 1994-2011 Avfallsverksamhet av Kuskatorpet Entreprenad & Lantbruk AB 

 
I en statusrapport som genomfördes för verksamheten år 2022 bedömdes följande ämnen, 
produkter och avfall utgöra mer än liten risk för upphov till förorening av mark och/eller grundvatten 
(WSP, 2022).  
 
- Petroleumprodukter inkl. diesel, motoroljor och spilloljor.  
- Tungmetaller såsom krom, zink, koppar, kvicksilver mm - PCB 
- Fenoler 
- PFAS 
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Elia Express (fastighet Fyllinge 20:393). Följande verksamhet har bedrivits:  
 År 2017-pågående Behandling av byggavfall 

 
I en statusrapport som genomfördes för verksamheten år 2018 bedöms diesel som den produkt som 
kan utgöra mer än liten risk att kunna orsaka en potentiell föroreningsskada (WSP, 2018). 
 
Enligt EBH-kartan finns inte några identifierade riskobjekt inom planområdet (EBH, 2023). 

5. Föroreningssituation planområde 

5.1 Mark PFAS 

Under år 2022 genomförde WSP en markundersökning inom Kuskatorpets verksamhetsområde. Ett 
samlingsprov (22W06 0-0,3) togs från de översta 0,3 m i ett område bestående av salixskog, cirka 1 
hektar stort, och analyserades bland annat avseende PFAS, se Figur 7 för lokalisering (WSP, 2022). I 
provet påträffades halter av PFAS 11 på 770 µg/kg TS. Halten PFOS var 750 µg/kg TS (97% av 
summahalten) vilket klart överskrider SGI:s preliminära riktvärde för PFOS i mark motsvarande MKM 
som är 20 µg/kg TS. En halt av PFAS 11 på 770 µg/kg TS utgör en förhållandevis hög halt som ligger i 
samma storleksordning som halter av PFAS som kan förväntas påträffas på brandövningsplatser 
(Filipovic, et al. 2015). Halterna är så pass höga att jorden på området potentiellt kan utgöra en källa 
för förorening av nedströms yt- och grundvatten. 

5.2 Mark övriga föroreningar 

Under år 2022 genomförde WSP en markundersökning inom Kuskatorpets verksamhetsområde. 
Prover uttogs med skruvborr i totalt åtta provpunkter, se Figur 7 för lokaliseringar (WSP, 2022). 
Vidare togs ett samlingsprov (22W06 0-0,3) från de översta 0,3 m i ett område bestående av 
salixskog.  

I rapporten sammanfattas resultaten som följer (WSP, 2022): 

”Metaller och pH 
Halter av kobolt strax över MKM påträffades i 22W03 (0,1–0,5 m u my). Halter över MKM av barium 
påträffades i 22W06 (0-0,3 m u my). I 22W06 påträffades även halter av koppar, kvicksilver och zink i 
halter över KM men under MKM. Kobolt påträffades över riktvärdet för KM i 22W09. Övriga 
metallhalter är under riktvärde för KM. Jordproverna som analyserades med avseende på pH visade 
på värden mellan 5,7 och 11,8. 
 
PCB 
I 22W06 påträffades halter av PCB7 i halter över KM men under MKM. I övriga jordprover påvisades 
inga halter över laboratoriets rapporteringsgränser. 
 
PAH 
I ett av de analyserade jordproverna, 22W01 (0-0,4 m u my) uppmättes halter av PAH H strax över 
riktvärdet för KM. I övriga prover påträffades halter motsvarande MRR och KM. 
 
Petroleum olja inkl. BTEX 
I 22W01 påträffades halter av alifater C16-C35 i halter över riktvärdet för KM. I övriga analyserade 
prover förekom inga halter av petroleum eller BTEX i halter över riktvärde för KM.” 
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Figur 7. Lokalisering av provpunkter vid den markundersökning som WSP genomförde år 2022 (WSP, 2022). 

År 2016 genomförde WSP provtagning av mark inför att Elia Express skulle etablera (WSP, 2022). 
Syftet med undersökningen var att utreda om rötslammet och/eller annan tidigare verksamhet 
förorenat marken. Endast låga halter av metaller återfanns i marken inom området, i en punkt var 
halterna av tyngre alifater över det generella riktvärdet för känslig markanvändning (KM). 

5.3 Grundvatten PFAS 

I G&B:s provtagningsplan gjordes en sammanställning av vid tillfället genomförd provtagning av PFAS 
i och omkring planområdet. I Figur 8 redovisas resultaten. Halterna av PFAS 11 i grundvattnet inom 
planområdet varierar mellan <5 ng/L och 3700 ng/L. SGI:S preliminära riktvärde för PFOS i 
grundvatten från år 2015 ligger på 45 ng/L. Det förekommer alltså klart förhöjda halter av PFOS och 
PFAS i grundvatten omkring och inom planområdet. Resultaten indikerar att halterna är högst i 
planområdets nordöstra delar vilket är i linje med vad som kan förväntas utifrån identifierade 
potentiella källor.  
 
I samband med en geoteknisk undersökning som Sweco genomförde under år 2023 uttogs ytterligare 
tre grundvattenprover som analyserades för PFAS. Proverna uttogs i områdena där 
dagvattendammar och GC-port planeras anläggas som del av kommande plan, se Figur 8. I dess tre 
prover varierade halterna av PFAS 11 mellan 8 ng/L och 19 ng/L (Sweco, 2023).  
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Figur 8. Illustration av uppmätta halter av PFAS 11 i grundvattnet omkring och inom planområdet. Lila kvadrater markerar 
läger för de prover som uttogs av Sweco år 2023. Originalfigur hämtad från G&B:s provtagningsplan (Geosyntec Consultants 
AB & Breccia Konsult AB, 2023). 

5.4 Grundvatten övriga föroreningar 

I maj år 2022 genomfördes provtagning av fem grundvattenrör på Kuskatorpets verksamhetsområde 
(WSP, 2022). Analyser avseende på tungmetaller visade på förekomst av nickel och zink i något 
förhöjda halter. Dock förekom inga av de uppmätta tungmetallerna i halter överstigande 
dricksvattennormer (SGU, 2013). Oljeföroreningar detekterades i 3 (G2, 22W07 och MVG) av 5 
analyserade grundvattenprover men generellt i låga halter. Några ytterligare förhöjda 
föroreningshalter påträffades inte (WSP, 2022).  
 
Under år 2017 och år 2018 genomfördes provtagning av grundvatten inom Elia Express 
verksamhetsområde (WSP, 2018). Resultaten visar på förhöjda halter av framför allt Nickel. 

5.5 Ytvatten PFAS 

Enligt G&B:s provtagningsplan har ytvattenprover som analyserats för PFAS tagits i tre 
provtagningspunkter inom planområdet, se Figur 9. 
 
I provpunkt Y2 som är belägen i Södra bäcken, nedströms Kuskatorpets verksamhetsområde har 
prover tagits vid åtminstone fem tillfällen mellan år 2017-2020 (Geosyntec Consultants AB & Breccia 
Konsult AB, 2023). Halterna av PFAS 11 har varierat från 820 ng/L till 10 000 ng/L.  
 
I provpunkt SBR UT togs ett prov på vatten som släpps ut till Södra bäcken år 2016 (Geosyntec 
Consultants AB & Breccia Konsult AB, 2023). Halten av PFAS 11 låg på 389 ng/L. 
 
I provpunkt ”dagvattendamm Kistinge utgående” analyserades prov från en dagvattendamm vid fem 
tillfällen under år 2019-2020 (Geosyntec Consultants AB & Breccia Konsult AB, 2023). Halten av PFAS 
11 varierade från 928 ng/L till 1924 ng/L. 
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Figur 9. Illustration av uppmätta halter av PFAS 11 i ytvatten omkring och inom planområdet. Namn på provpunkter anges 
med vit text. Originalfigur hämtad från G&B:s provtagningsplan (Geosyntec Consultants AB & Breccia Konsult AB, 2023). 

5.6 Ytvatten övriga föroreningar 

Kuskatorpet har ett pågående kontrollprogram som bland annat omfattar provtagning av ytvatten i 
tre punkter, se Figur 10 (WSP, 2022). I Tabell 1 finns en sammanställning av provtagningen 
genomförd år 2021.  

 

Figur 10. Lokalisering av provpunkter i kontrollprogram Kuskatorpet (WSP, 2022). 
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Tabell 1. Sammanställning analysresultat Kuskatorpets kontrollprogram från år 2021 (WSP, 2022). 

 

Även Elia Express har ett pågående kontrollprogram som omfattar anläggningens dagvatten. I 
statusrapport från år 2018 framgår att påträffade halter i dagvattnet varit lägre än de uppsatta 
riktvärdena med undantag av kväve under år 2017 och 2018 (WSP, 2018). 

5.7 Sammanfattning föroreningssituation planområde 

Sammanfattningsvis så finns det en betydande föroreningsproblematik avseende PFAS i grundvatten, 
ytvatten, dagvatten och mark inom planområdet. Avseende andra föroreningstyper har det inte 
påträffats några betydande föroreningar i genomförda undersökningar. 

6. Genomförande provtagning 

6.1 Kvalitetssäkring 

Breccia Konsults verksamhet bedrivs enligt ett internt ledningssystem som är motsvarande 
kvalitetssystem för SS-EN ISO 9001:2015 och miljöcertifieringssystem enligt SS-EN ISO 14001:2015. 

Undersökningsarbetet planerades och genomfördes i tillämpliga delar i enlighet med de råd och 
riktlinjer som redovisas bl. a. Svenska Geotekniska Föreningens (SGF) Fälthandbok, Undersökningar 
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av förorenade områden (Rapport 2:2013), Arbetsmiljöverkets Marksanering - om hälsa och säkerhet 
vid arbete i förorenade områden (H359), Provtagningsstrategier för förorenad jord från 2009 
(Rapport 5888), SGFs Hantering och analys av prover från förorenade områden (rapport 3:2011), 
standarderna enligt SGIs skrift Standarder för undersökning och riskbedömning av förorenad mark, 
daterad 2019-03-29 samt naturvårdsverkets Handbok 2010:1 för Återvinning av avfall i 
anläggningsändamål. 

6.2 Provtagning 

Undersökningsarbetet har i tillämpliga delar genomförts enligt de råd och riktlinjer som redovisas i 
Svenska Geotekniska Föreningens (SGF) Fälthandbok Undersökningar av förorenade områden 
Rapport 2:2013 (SGF, 2013).  

Provtagning av ytvatten och vatten i diken genomförts av personal från Breccia Konsult AB den 2023-
11-07. Totalt togs prover med en ytvattenhämtare i fem punkter, se Figur 11. Provkärl tillhandahölls 
av laboratoriet och proverna förvarades mörkt och kylt under transport till laboratoriet.  
Provpunkterna placerades i de vattendrag/diken som avvattnar området. Placeringen valdes så att en 
jämförelse mellan ingående halter / halter långt uppströms och utgående halter / halter långt 
nedströms skulle kunna göras. Då det inte gick att hitta någon brunn för det dikessystem som 
avvattnar västra delarna av planområdet togs prov i ett öppet dike så långt norrut som möjligt. 

Prov i punkt SB_UPP och DIKE_UPP tog direkt från öppna diken, se Figur 14-15. Resterande tre prover 
togs från brunnar. I samband med provtagningen gjordes mätningar av konduktivitet, pH, temperatur 
och syrehalt med en multimeter. Prov uttogs direkt i provtagningskärl tillhandahållna av laboratoriet 
och förvarades mörkt och kallt under transport. Proverna analyserades på ackrediterat laboratorium 
(Eurofins) avseende PFAS (35 ämnen), PAH och totalfosfor.  

 

Figur 11. Flygfoto med planområdet för detaljplan Kistinge södra markerad med röd symbol. Provtagningspunkter är 
markerade med gula cirklar. Ytvattendrag är markerade med blåa linjer. Kulverterade diken är markerade med streckade 
ljusblåa linjer. Bakgrundskarta: Google Maps Satellite Imagery. 
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6.3 Bedömningsgrunder 

För utvärdering av analysresultaten avseende PFAS har Havs- och vattenmyndighetens förskrifter om 
klassificering och miljökvalitetsnormer avseende ytvatten 2019:25 använts (HVMFS, 2019). 
Riktvärdena gäller för PFOS i inlandsvatten och finns dels som årsmedelvärde, dels som maximal 
tillåten koncentration. Vidare så har SGU:s föreskrifter om kartläggning, riskbedömning och 
klassificering av status för grundvatten använts (SGU, 2023). Föreskrifterna gäller för 
grundvattenförekomster där mänskliga verksamheter kan medföra miljökonsekvenser på 
grundvattenanslutna ytvattenförekomster eller grundvattenberoende terrestra ekosystem. 

För bedömning av analysresultaten för fosfor så har kvoten mellan referensvärde för Trönningeån, 
hämtat från VISS, och uppmätt halt totalfosfor använts för bedömning (HVMFS, 2019).  

Eftersom inga halter av PAH över rapporteringsgräns påträffats har inte någon bedömning av PAH 
gjorts.  

7. Resultat provtagning  

7.1 Multimeter 

I Tabell 2 redovisas resultaten från den mätning som genomfördes med multimeter. 

Temperatur och pH ligger på relativt jämna nivåer för samtliga fem prover. 

Syrehalten är något högre i punkt SB_UPP än i SB_NER och SB_VÄG vilket sannolikt beror på att 
vattnet nedströms blandas ut med mindre syrerikt grundvatten. Även konduktiviteten minskar i 
riktning nedströms vilket indikerar att mängden lösta joner minskar i takt med att vattnet i Södra 
bäcken blandas med vatten från avvattningsföretaget.  

Syrehalten i punkt DIKE_UPP är betydligt lägre än syrehalten i DIKE_NER. Det beror sannolikt på att 
vattnet i punkt DIKE_UPP i princip var helt stillastående. I punkt DIKE_NER observerades ett relativt 
högt flöde och stor turbulens vilket möjliggör för syre att lösa sig i vattnet. Att konduktiviteten är 
högre i punkt DIKE_NER än i punkt DIKE_UPP är något förvånande.   

Figur 13. Bild på Södra bäcken där prov SB_UPP är 
taget. 

Figur 12. Bild på dike där prov DIKE_UPP är taget. 
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Att konduktiviteten är högre i punkterna tagna i Södra bäcken jämfört med resterande punkter kan 
möjligen bero på att vattnet i dessa punkter delvis består av lakvatten från intilliggande deponi.   

Tabell 2. Sammanställning av resultat från mätning med multimeter.  

 

7.2 Laboratorieresultat PFAS 

I Bilaga 1 finns en analyssammanställning där samtliga analysparametrar redovisas och i Bilaga 2 finns 
analysrapporter i dess originalutförande. I Tabell 3 redovisas en sammanställning av analysresultat i 
jämförelse med aktuella bedömningsgrunder. Förhöjda halter av PFAS påträffades i samtliga prover. 
Halterna av PFAS 11 varierade från 150 ng/L till 12 000 ng/L. I tre av proverna är 
perfluorbutansulfonsyra (PFBS) klart dominerande och i två av proverna är perfluoroktansulfonsyra 
(PFOS) dominerande, se nedan för vidare beskrivning. 

Halten PFOS överskrider HVSM:s bedömningsgrund för årsmedelvärde i inlandsvatten i samtliga 
prover, se Tabell 3. Påträffade halter överskrider bedömningsgrunden med en faktor 26-230. 
Halterna kan antas vara lägre vid utloppen till Trönningeån men då vattenförekomsten redan har 
dålig status avseende PFOS är det inte lämpligt med utsläpp av vatten med förhöjda halter.  

Summahalten av PFAS 24, omräknade till PFOA-ekvivalenter, överskrider SGU:s tröskelvärde för 
grundvattenförekomster i samtliga prover, se Tabell 3. Detta innebär att det finns en risk för negativa 
miljökonsekvenser på ytvattenrecipienter. Riktvärdena avser egentligen bedömning av grundvatten 
för grundvattenförekomster där mänskliga verksamheter kan medföra miljökonsekvenser på 
grundvattenanslutna ytvattenförekomster eller grundvattenberoende terrestra ekosystem. 
Majoriteten av de prover som är tagna i föreliggande projekt är tagna från diken. Då vattnet i 
proverna SB_NER, SB_VÄG, DIKE_NER sannolikt till störst del består av markvatten/grundvatten från 
åkermarken inom planområdet bedöms ovan nämnda riktvärden vara tillämpbara.  

Tabell 3. Sammanställning av analysresuktat för PFAS i jömförelse med aktuella riktvärden. 

 

Provpunkt SB_UPP SB_NER SB_VÄG DIKE_UPP DIKE_NER
Datum 2023-11-07 2023-11-07 2023-11-07 2023-11-07 2023-11-07
Temperatur (C) 9 8,8 8,9 8,7 9,4
Syrehalt (%) 68 55 61 15 72
Konduktivitet (µS/cm) 949 827 681 287 474
pH 7,22 7,08 7,24 7,26 7,26

Södra bäcken /                                             
Trönninge df år 1942

Trönninge och Kistinge df 
år 1954

Riktvärde Medium Halt Parameter SB_UPP SB_NER SB_VÄG DIKE_UPP DIKE_NER

SGU 2023
Grundvatten 

4,4

Viktad summa PFAS 24*

181 405 226 177 593

HVSM 2019
Ytvatten (inlandsvatten) 
Årsmedelvärde 0,65 PFOS 17 150 85 49 140

HVSM 2019
Ytvatten (inlandsvatten) 
Max koncentration 36000 PFOS 17 150 85 49 140

Prov (ng/L)Riktvärden (ng/L)

Södra bäcken /                                             
Trönninge df år 1942

Trönninge och Kistinge 
df år 1954

* Tröskelvärdet tillämpas på summahalten av alla enskilda PFAS som 
kvantifieras i ett

grundvattenprov, efter att halterna av alla kvantifierade ämnen 
omräknats till PFOA-ekvivalenter genom multiplikation med ämnenas 

toxicitetsfaktorer
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7.2.1 PFAS Södra bäcken / Trönninge df år 1942 

I de prover som togs i Södra bäcken med efterföljande dike dominerar den kortkedjiga perfluorerade 
sulfonsyran PFBS som utgör mellan 84-91% av summa PFAS 21 (LIVSFS 2022:12), se Figur 16-18. I 
prov SB_NER och SB_VÄG utgör halterna av PFOS 4% respektive 3% av PFAS 21 men i prov SB_UPP 
utgör PFOS mindre än 1% av PFAS 21. Halterna av PFBS är 3,4 respektive 4,6 gånger lägre i SB_NER 
och SB_VÄG jämfört med i SB_UPP. Detta visar att det sker en utspädning med vatten som innehåller 
lägre halter av PFBS mellan punkterna.  

Avseende PFOS är förhållandet det motsatta. Halterna är 8,8 respektive 5 gånger högre i SB_NER och 
SB_VÄG jämfört med halterna i SB_UPP. Detta indikerar att det finns en källa av PFOS någonstans 
mellan punkt SB_UPP och SB_NER, se vidare i avsnitt 8. Den ändrade sammansättningen gör att den 
viktade summahalten av PFAS24 som används vid bedömning enligt SGU:s tröskelvärde är högre i 
SB_NER än i SB_UPP, trots att totalsumman av PFAS 21 är väsentligt högre i SB_UPP. 

 

Figur 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Figur 18. Fördelning av PFAS ämnen i prov SB_VÄG. Alla PFAS 
 ämnen som påträffats över rapporteringsgröns i minst ett av 
 proverna är inkluderade. 
 

 

 

Figur 17. Fördelning av PFAS ämnen i prov SB_NER. Alla PFAS 
ämnen som påträffats över rapporteringsgröns i minst ett av 
proverna är inkluderade. 

Figur 15. Fördelning av PFAS ämnen i prov SB_UPP. Alla PFAS 
ämnen som påträffats över rapporteringsgröns i minst ett av 
proverna är inkluderade. 
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7.2.1 PFAS Trönninge och Kistinge df år 1954 

I de prover som togs i diket på västra delarna av planområdet är fördelningen av PFAS-ämnen en helt 
annan, se Figur 19 och 20. Något lika klart dominerande PFAS-ämne förekommer inte men för både 
DIKE_UPP och DIKE_NER dominerade PFOS med halter motsvarande 33% respektive 24% av PFAS 21 
följt av perfluoroktansyra (PFOA) (15% respektive 20%) samt perfluorhexansulfonsyra (PFHxS) (13% 
respektive 15%). Halterna av PFBS motsvarar mindre än 5% av PFAS 21. Generellt är 
sammansättningen av PFAS-ämnen relativt lika i de två proverna. 

Totalsumman av PFAS 21 är 3,3 gånger högre i punkt DIKE_NER än i DIKE_UPP. Detta indikerar att det 
sker ett tillskott av vatten med högre halter mellan punkt DIKE_UPP och DIKE_NER. 

 

Figur 19. Fördelning av PFAS ämnen i prov DIKE_UPP. Alla PFAS 
 ämnen som påträffats över rapporteringsgröns i minst ett av 
 proverna är inkluderade. 

7.3 Laboratorieresultat PAH och fosfor 

Halterna av samtliga analyserade PAH:er underskrider laboratoriets rapporteringsgräns i alla fem 
prover. Halterna av PAH bedöms därför generellt vara låga och någon vidare bedömning kommer 
inte göras.  

Enligt VISS bedöms status för näringsämnen i Trönningeån som otillfredsställande med anledning av 
totalhalten av fosfor (VISS, 2023b). Vidare anges att referensvärde är beräknat till 20 µg/L. Detta 
innebär att halten av totalfosfor måste minska till 40 µg/L för att uppnå god status (motsvarande ett 
EK värde på 0,5).  

Halterna av totalfosfor i proverna varierar från 160-1600 µg/L, se Tabell 4. Att relativt höga halter 
totalfosfor påträffats är inte förvånande då provtaget vatten till största del består av 
dräneringsvatten från jordbruksmark. Halterna i de punkter (SB_VÄG och DIKE_NER) som är närmst 
belägna recipienten ligger cirka 5-8 gånger över referensvärdet för Trönningeån. Av det vatten som 
rinner ut i Trönningeån är sannolikt dräneringsvatten från jordbruksmark det som normalt bidrar 
med högst halter av totalfosfor.  

Genomförd provtagning utfördes i början av november efter att den huvudsakliga växtperioden är 
över. Vidare så hade det regnat kraftigt under perioden innan provtagningen. Detta gör att erosionen 
av åkermarken varit relativt stor. Vidare så var vattnet i dräneringsbrunnarna synligt grumligt vilket 
tyder på en relativt stor mängd lerpartiklar. Fosfor är stark partikelbundet och de höga halterna som 
påträffats kan sannolikt förklaras av en relativt hög erosion innan och under mättillfället. Halterna 
varierar sannolikt mycket under året och för att kunna göra en bra bedömning krävs fler mättillfällen. 

Figur 20. Fördelning av PFAS ämnen i prov DIKE_NER. Alla PFAS 
ämnen som påträffats över rapporteringsgröns i minst ett av 
proverna är inkluderade. 



 

20 
2023228 

Tabell 4. Sammanställning av analysresultat för totalfosfor. För att uppnå god status ska EK värdet vara minst 0,5.  

 

8. Potentiella källor PFAS 

Utifrån sammansättningen av påträffad PFAS-förorening bedöms PFAS-föroreningarna i Södra bäcken 
och efterföljande dike samt diket i östra delarna av planområdet med största sannolikhet härstamma 
från olika källor.  

PFAS-föroreningen som påträffats i punkterna SB_UPP, SB_NER och SB_VÄG härstammar med 
säkerhet delvis från Stenas deponin som är belägen direkt nordost om planområdet. Södra bäcken 
tar emot lakvatten från deponin och sammansättningen av PFAS-föroreningen (PFBS starkt 
dominerande) är lik den som påträffats i grundvattnet inom deponiområdet, se Figur 21. Att halterna 
av PFOS är betydligt högre i SB_NER och SB_VÄG jämfört med halten i SB_UPP samtidigt som motsatt 
förhållande gäller för PFBS indikerar att det finns ytterligare en källa någonstans mellan punkt 
SB_UPP och SB_NER. Det finns en känd markförorening med PFOS som starkt dominerande ämne 
precis mellan SB_UPP och SB_NER (inom planområdet, se Figur 9). Det sker sannolikt urlakning av 
PFOS från jorden till yt- och grundvatten. Detta är sannolikt orsaken till de ökande halterna PFOS som 
observerats i punkt SB_NER.  

 

Figur 21. Karta med pajdiagram som visar fördelning av PFAS ämnen i grundvatten. Planområdet är markerat med röd 
symbol. Gul cirkel markerar det område som kallas ”Stenas industriområde” i texten. Observera att färgerna i dessa diagram 
inte motsvarat de i tidigare figurer. Originalfigur hämtad från G&B:s provtagningsplan (Geosyntec Consultants AB & Breccia 
Konsult AB, 2023). 

PFAS-föroreningen som påträffats i punkterna DIKE_UPP och DIKE_NER härstammar med största 
sannolikhet från en annan källa. Sammansättningen av PFAS-ämnen är lik den som observerats i 

Provpunkt SB_UPP SB_NER SB_VÄG DIKE_UPP DIKE_NER
Datum 2023-11-07 2023-11-07 2023-11-07 2023-11-07 2023-11-07
Totalfosfor (µg/L) 160 270 190 1600 320
EK (referensvärde/halt) 0,13 0,07 0,11 0,01 0,06

Södra bäcken /                                             
Trönninge df år 1942

Trönninge och Kistinge df 
år 1954
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grundvattnet i industriområdet norr om Stenas deponi (hädanefter ”Stenas industriområde”), se gul 
cirkel i Figur 21. Om källan till föroreningen återfinns inom detta område har föroreningen sannolikt 
spridits till planområdet via grundvattnet. Om så är fallet borde halter på liknande nivå som i prov 
DIKE_NER påträffats i tidigare uttagna grundvattenprover inom planområdets västra delar.  

Det grundvattenprov som är uttaget närmst punkt DIKE_NER är uttaget i punkt K105, se Figur 10. I 
detta prov, taget av Sweco våren 2023, påträffades en summahalt för PFAS 11 på 19 ng/L jämfört 
med 580 ng/L i punkt SB_NER (Sweco, 2023). Det grundvattenrör som prov K105 är taget i är 
installerat med filter på nivån cirka 9-11 m u my, i ett sandlager under ett mäktigt lager av lera. Detta 
indikerar att påträffad förorening inte spridits till dräneringsledningen via uppträngande grundvatten 
från ett mer djupt beläget grundvattenmagasin. 

I grundvattenprover uttagna i punkterna 1701 och 1704 belägna i anslutning till Elia Express 
verksamhetsområde, se Figur 10, har halter av PFAS 11 på 1440 ng/L respektive 615 ng/L påträffats 
vid tidigare mätningar (Geosyntec Consultants AB & Breccia Konsult AB, 2023). Dessa halter ligger på 
liknande nivåer som påträffats i DIKE_UPP och DIKE_NER. Filternivån i rör 1701 och 1704 är 1-4 m u 
my respektive 1,5-3 m u my Geosyntec Consultants AB & Breccia Konsult AB, 2023). Vattnet som 
provtogs i punkt DIKE_NER består sannolikt till största delen av ytligt grundvatten/markvatten från 
jordbruksmarken på planområdets centrala och västra delar. Dräneringsledningarna ligger normalt 
på cirka 0,8 m u my. Detta indikerar att halterna av PFAS inom planområdets centrala och västra 
delar är högre i ytligt grundvatten/markvatten än grundvattnet på större djup (i sandlager under 
leran). Att halterna är högre i ytligt grundvatten än i djupare grundvatten kan bero på att det finnas 
en lokal källa (hädanefter ”okänd markförorening planområde”) till PFAS-föroreningen i det ytliga 
grundvattnet. Det går inte heller att utesluta att föroreningen spridit till området via ett ytligt 
grundvattenflöde. Höjdskillnaden mellan det Stenas industriområde och punkt DIKE_UPP är enligt 
Google Earth Pro 12 meter över en sträcka på 850 meter.  

Då några brunnar tillhörande markavvattningsföretaget Trönninge och Kistinge df år 1954 inte kunde 
identifieras inom planområdet, med undantag av den som provtogs, går det inte att säkerställa exakt 
var dräneringsledningen går. Enligt ritningar från Halmstads kommun och markägare ska ledningen 
börja strax norr om Elia Express verksamhetsområde, i anslutning till befintlig dagvattendamm, och 
sedan gå längs sadelvägen innan den viker söderut och går genom jordbruksmarken, se Figur 13. Då 
ledningen enligt uppgifter delvis löper i närheten till/genom Elia express verksamhetsområde, där 
förhöjda PFAS halter påträffats i dagvattnet, går det inte att utesluta att föroreningen delvis 
härstammar från Elia Express.  

Sammanfattningsvis så är källorna till den PFAS förorening som påträffats i SB_UPP, SB_NER och 
SB_VÄG med stor sannolikhet Stenas deponi samt markförorening på Kuskatorpets 
verksamhetsområde. Ytterligare källor kan dock inte uteslutas. Källan/källorna till den förorening 
som påträffats i punkterna DIKE_UPP och DIKE_NER går inte att fastställa utifrån det underlag som 
finns. Tre potentiella källor som identifierats är Stenas industriområde, okänd markförorening 
planområde samt dagvatten från Elia Express verksamhetsområde.  

9. Konceptuell modell 

I figur 22 och 23 finns konceptuella modeller där spridning från identifierade potentiella källor till 
recipient illustreras. Modellen i Figur 22 motsvarar nuvarande förhållande och modellen i Figur 23 
motsvarar förhållande om dagvattensystemet utformas enligt samrådshandling. Modellerna är till 
stora delar baserade på osäkra antaganden varför de ska tolkas med försiktighet. Tjockleken på 
pilarna indikerar hur sannolik/betydande källan/spridningsvägen bedöms vara avseende 
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dräneringsvattnet/dagvattnet. De potentiella föroreningskällor som bedöms vara mest relevanta är 
Stena deponi, markförorening Kuskatorpet, Stena industriområde samt okänd markförorening inom 
planområdet. De spridningsvägar som bedöms vara av störst vikt är Södra bäcken och 
markvatten/grundvatten övre magasin.  

 

Figur 22. Konceptuell modell där spridning från identifierade potentiella källor till recipient illustreras. Modellen gäller för 
nuvarande förhållande. Tjockleken på pilarna indikerar hur sannolik/betydande källan/spridningsvägen bedöms vara 
avseende dräneringsvattnet/dagvattnet. 

 

Figur 23. Konceptuell modell där spridning från identifierade potentiella källor till recipient illustreras. Modellen gäller för 
förhållande om dagvattensystemet utformas enligt planbeskrivning. Faktorer som ändras i relation till nuvarande 
förhållande är markerade med rött. Tjockleken på pilarna indikerar hur sannolik/betydande källan/spridningsvägen bedöms 
vara avseende dräneringsvattnet/dagvattnet. 
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10. Riskbedömning föroreningsspridning dagvatten  

10.1 Fosfor 

Efter genomförande av planen bedöms risken för spridning av fosfor via dagvattnet till recipienten 
minska. Påträffade halter är relativt höga, 5-8 gånger över referensvärdet för Trönningeån. Halterna 
bedöms dock inte vara representativa för normala förhållande och årsmedelvärdet är sannolikt 
betydligt lägre. Det krävs därför fler mätningar för att göra en bra bedömning av vilka halter som kan 
förväntas spridas till recipienten via dagvattnet.  

Halterna i utgående dagvatten kommer sannolikt vara lägre än nuvarande halter i utgående 
dräneringsvatten på grund av följande anledningar: 

 Ökad mängd hårdgjord yta kommer minska erosion och infiltration   

 Mängden tillförd fosfor kommer minska då markanvändningen ändras från jordbruksmark till 
industrimark 

 Dagvattendammarna kommer medföra minskande halter av totalfosfor då rening, främst i 
form av sedimentation av partikelbunden fosfor, är att vänta 

10.2 PFAS 

Efter genomförande av planen, och med det dagvattensystem som beskrivs avsnitt 7, bedöms risken 
för spridning av PFAS via dagvattnet till recipienten vara oförändrad alternativt minska. 
Genomförande av planen kommer ha liten påverkan på de potentiella källorna som identifierats. 
Möjligen kommer risken för spridning för ”okänd markförorening” minska, till exempel om ytor ovan 
en markförorening hårdgörs, men detta är endast spekulativt. Enligt uppgifter så leds dagvattnet från 
Elia Express verksamhetsområde bort via kommunala dagvattenledningar. Om detta stämmer 
kommer genomförande av planen inte påverka denna potentiella källa. Om en del dagvatten hamnar 
i nuvarande dräneringsledning kan genomförande av planen innebära att spridningen från källan 
minskar förutsatt att Elia Express tvingas bygga om sitt dagvattensystem. Om genomförande av 
planen i stället innebär att dagvattnet från Elia Express verksamhet ska hanteras inom planområdet 
ökar risken för spridning från källan (utifrån ett perspektiv med fokus på planområdet). 

De spridningsvägar som bedöms vara av störst betydelse under nuvarande förhållande kommer vara 
samma efter genomförande av planen. De dammar som kommer anläggas bedöms inte ha någon 
betydande renande effekt avseende PFAS.  

Sammanfattningsvis så bedöms genomförande av planen, med det dagvattensystem som beskrivs 
avsnitt 7, inte leda till ökad spridning av PFAS till Trönningeån. Möjligen kommer genomförandet leda 
till något minskad spridning.  

11. Åtgärdsförslag 

Nedan redovisas en rad åtgärdsförslag som syftar till att minska risken för spridning av PFAS via 
kommande dagvattensystem. 

 Förhindra inflöde från Södra bäcken  

Om Södra bäcken leds om så att vattnet inte hamnar i planområdets dagvattensystem kommer PFAS-
halterna i dagvattnet minska. Sett utifrån ett större perspektiv är detta dock ingen åtgärd som 
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förbättrar möjligheterna att uppnå miljökvalitetsnormerna i Trönningeån då åtgärden inte medför att 
halterna av PFAS i Södra bäcken minskar. 

 Avhjälpande av markförorening Kuskatorpet 

Inom Kuskatorpets verksamhetsområde finns en dokumenterad ytlig markförorening med höga 
halter av framförallt PFOS. Avhjälpande av denna förorening skulle innebära lägre halter av PFOS i 
dagvattnet. 

 Undersökning och avhjälpande av övriga markföroreningar  

Det finns indikationer på att det förekommer okända markföroreningar inom planområdet. Bland 
annat så har relativt höga halter PFAS påträffats i dagvattnet på både Kuskatorpets- och Elia Express 
verksamhetsområde. Identifiering och eventuellt avhjälpande av sådana föroreningar skulle minska 
belastningen på dagvattnet. 

 Krav på rening av dagvatten innan utsläpp till dagvattennät 

Det förekommer förhöjda halter av PFAS i dagvattnet som släpps ut både från Kuskatorpet och från 
Elia Express. För att minska belastningen på det allmänna dagvattensystemet kan krav ställas på att 
respektive verksamhet måste rena dagvattnet. 

 Täta dagvattendiken  

Dagvatten bör ledas i täta ledningar istället för i öppna diken för att förhindra att markvatten/ytligt 
grundvatten rinner in i dagvattensystemet. Om möjligt bör dikena förläggas ovan grundvattennivån 
då ledningsgravar kan utgöra spridningsvägar för grundvatten i annars täta jordlager. 

 Täta dagvattendammar 

Under perioder kommer det sannolikt finnas ett flöde av markvatten/ytligt grundvatten in i 
dagvattendammarna även om de är grävda i lera. Om dammarna görs helt täta minskar risken för 
inträngande markvatten/ytligt grundvatten. 

 Anläggande av våtmark  

I nuläget finns inte någon beprövad metod för att rena stora mängder vatten från PFAS på ett 
ekonomiskt gångbart sätt. Det finns studier som visar att växter kan ackumulera PFAS och det pågår 
pilotförsök med att rena vatten genom fytoremediering (Life Source, 2023). Någon typ av 
fytoremidiering kan vara ett alternativ för rening av dagvattnet. Ett förslag är att anlägga någon typ 
av våtmarksområde som försteg till dagvattendammarna. På så sätt finns en chans att en viss mängd 
PFAS absorberas i organiskt material, antingen via upptag av växter eller via absorption till organiskt 
material. Ska denna åtgärd genomföras krävs vidare arbete för att ta fram metodik och utformning.  

Genomförs en eller flera av ovan åtgärder finns det sannolikt goda möjligheter att minska 
spridningen av PFAS från planområdet via dagvatten, jämfört med den spridning som nu sker via 
markavvattningsföretagen. Vilka halter som kan väntas förekomma i utgående dagvatten är dock 
omöjligt att säga utifrån den data som finns i nuläget. 

12. Slutsatser 

Utifrån tidigare genomförda undersökningar kan det konstateras att det finns en betydande 
föroreningsproblematik avseende PFAS i grundvatten, ytvatten, dagvatten och mark inom 
planområdet. Halterna i de fem prover som uttogs i genomförd undersökning överskrider aktuella 
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bedömningsgrunder. Utsläpp av dagvatten med PFAS-halter i nivå med uppmätta halter till 
Trönningeån bedöms inte vara lämpligt. Genomförande av planen bedöms dock inte leda till 
försämrade möjligheter att uppnå miljökvalitetsnormerna i Trönningeån. Genomförande av planen 
bedöms snarare resultera i att möjligheterna att uppnå miljökvalitetsnormerna i Trönningeån 
avseende PFAS ökar, förutsatt att en eller flera av de åtgärder som föreslås i avsnitt 10 genomförs. 

Avseende fosfor så bedöms genomförande av planen medföra ökade möjligheter att uppnå 
miljökvalitetsnormerna i Trönningeån. Vilka halter som kan förväntas släppas ut går dock inte att 
säga utifrån befintlig information. 

Det finns stora osäkerheter kring vilka de huvudsakliga källorna och spridningsvägarna till påträffad 
förorening är. Efter att den undersökning som är planerad är genomförd (se G&B:s provtagningsplan 
för omfattning och metodik (Geosyntec Consultants AB & Breccia Konsult AB, 2023)) kommer det 
förhoppningsvis finnas mer information om den storskaliga föroreningssituationen. Utifrån denna 
information är det möjligt att det bättre går att avgöra vilka åtgärder som bör prioriteras. 

Denna utredning är genomförd med fokus på kommande dagvattenhantering inom planområdet. 
Sett ur ett större perspektiv kommer andra typer av åtgärder krävas för att hantera 
föroreningsproblematiken. Om åtgärder vidtas i anslutning till de källor som ligger uppströms 
planområdet kommer detta ha en positiv inverkan även på dagvattenhanteringen inom planområdet. 
För att uppnå bästa resultat är det viktigt att åtgärder inom hela området samordnas. 
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Bilaga 1

SGU (2023) HVSM (2019) HVSM (2019) SB_UPP SB_NER SB_VÄG DIKE_UPP DIKE_NER

Grundvatten Ytvatten (inlandsvatten) Ytvatten (inlandsvatten) 2023-11-07 2023-11-07 2023-11-07 2023-11-07 2023-11-07

Årsmedelvärde Max koncentration 
PFBA (Perfluorbutansyra) - - - 130 70 51 14 22
PFPeA (Perfluorpentansyra) - - - 200 92 97 13 57
PFHxA (Perfluorhexansyra) - - - 190 110 82 12 65
PFHpA (Perfluorheptansyra) - - - 67 33 21 8,3 54
PFOA (Perfluoroktansyra) - - - 88 61 37 23 120
PFNA (Perfluornonansyra) - - - <10 <10 <10 3 9,3
PFDA (Perfluordekansyra) - - - <10 <10 <10 0,9 1,4
PFUdA (Perfluorundekansyra) - - - <10 <10 <10 <0,30 <0,30
PFDoA (Perfluordodekansyra) - - - <10 <10 <10 <0,30 <0,30
PFTeDA (Perfluortetradekansyra) - - - <10 <10 <10 <1,0 <1,0
PFHxDA (Perfluorhexadekansyra) - - - <10 <10 <10 <0,30 <0,30
HPFHpA (7H-Perfluorheptansyra) - - - <10 <10 <10 <0,30 <0,30
P37DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyra) - - - <1000 <1000 <1000 <2,0 <2,0
PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) - - - 11000 3200 2400 6,4 23
PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) - - - <10 28 <10 20 86
PFHpS (Perfluorheptansulfonsyra) - - - <10 <10 <10 1,1 4,8
PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) - 0,65 3600 17 150 85 49 140
PFDS (Perfluordekansulfonsyra) - - - <10 <10 <10 <0,30 <0,30
4:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) - - - <10 <10 <10 <0,30 <0,30
6:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) - - - 59 24 19 <0,30 1,2
8:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) - - - <20 <20 <20 <0,30 <0,30
PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) - - - <10 <10 <10 <0,30 <0,30
PFTrDA (Perfluortridekansyra) - - - <10 <10 <10 <1,0 <1,0
PFDoS (Perfluordodekansulfonat) - - - <10 <10 <10 <1,0 <1,0
PFNS (Perfluornonansulfonat) - - - <10 <10 <10 <0,30 <0,30
PFPeS (Perfluorpentansulfonat) - - - <10 <10 <10 1,4 6,6
PFTrDS (Perfluortridekansulfonsyra) - - - <10 <10 <10 <0,30 <0,30
PFUnDS (Perfluorundekansulfonsyra) - - - <10 <10 <10 <0,30 <0,30
Summa PFAS4 (EU EFSA) - - - 88 240 120 95 360
Summa PFAS SLV 11 - - - 12000 3800 2800 150 580
Summa PFAS - - - 12000 3800 2800 150 590
EtFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) - - - <10 <10 <10 <1,0 <1,0
EtFOSAA (N-etylperfluoroktansulfonamid-ättiksyra) - - - <10 <10 <10 <0,30 <0,30
EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid-etanol) - - - <10 <10 <10 <1,0 <1,0
FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-ättiksyra) - - - <10 <10 <10 <0,30 <0,30
MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) - - - <10 <10 <10 <1,0 <1,0
MeFOSAA (N-metylperfluoroktansulfonamid-ättiksyra) - - - <10 <10 <10 <0,30 <0,30
MeFOSE (N-metylperfluoroktansulfonamid-etanol) - - - <10 <10 <10 <1,0 <1,0
Summa PFAS20 ((EU) 2020/2184) - - - 12000 3700 2800 150 590
Summa PFAS21 (LIVSFS 2022:12) - - - 12000 3800 2800 150 590
Summa PFAS24 (viktad)* 4,4 - - 181 405 226 177 593

Riktvärde (ng/L) Halter prov (ng/L)

Parameter

*  Tröskelvärdet tillämpas på summahalten av alla enskilda PFAS som kvantifieras i ett
grundvattenprov, efter att halterna av alla kvantifierade ämnen omräknats till PFOA-ekvivalenter genom multiplikation med ämnenas 
toxicitetsfaktorer

1(1)
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Analysrapport

Uppdragsmärkn.

Dagvatten Halmstad / 2023228

Breccia Konsult AB

Cecilia Göransson

C/o Cecilia Jansson, Joelsgatan 15

21567 MALMÖ
Kundnummer: SL7637939

Provbeskrivning:

177-2023-11080190Provnummer: Ankomsttemp °C Kem

Provtagningsdatum**

Kemisk analys påbörjad

Provtagare**

7

2023-11-07

2023-11-08 01:27

Oscar Torstensson
Provet ankom:

Ytvatten (rå)Matris:

2023-11-07

Utskriftsdatum: 2023-11-22

Provmärkning: SB_UPP

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

µg/l< 0.010Bens(a)antracen b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Krysen b)SPI 201135%

µg/l< 0.020Benso(b,k)fluoranten b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Benso(a)pyren b)SPI 201140%

µg/l< 0.010Indeno(1,2,3-cd)pyren b)SPI 201145%

µg/l< 0.010Dibens(a,h)antracen b)SPI 201140%

µg/l< 0.20Summa cancerogena PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.020Naftalen b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Acenaftylen b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Acenaften b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Fluoren b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Fenantren b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Antracen b)SPI 201130%

µg/l0.011Fluoranten b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Pyren b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Benso(g,h,i)perylen b)SPI 201145%

µg/l< 0.30Summa övriga PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med låg molekylvikt b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med medelhög molekylvikt b)SPI 2011

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 1 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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µg/l< 0.040Summa PAH med hög molekylvikt b)SPI 2011

mg/l0.16Fosfor P c)SS-EN ISO 15681-2:201825%

ng/l130PFBA (Perfluorbutansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l200PFPeA (Perfluorpentansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l190PFHxA (Perfluorhexansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l67PFHpA (Perfluorheptansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l88PFOA (Perfluoroktansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFNA (Perfluornonansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFDA (Perfluordekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFUdA (Perfluorundekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFDoA (Perfluordodekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFTeDA (Perfluortetradekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFHxDA (Perfluorhexadekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10HPFHpA (7H-Perfluorheptansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<1000P37DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l11000PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFHpS (Perfluorheptansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l17PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFDS (Perfluordekansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<104:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l596:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 2 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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ng/l<208:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFTrDA (Perfluortridekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFDoS (Perfluordodekansulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFNS (Perfluornonansulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFPeS (Perfluorpentansulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFTrDS (Perfluortridekansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFUnDS (Perfluorundekansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l110Summa PFAS4 (EU EFSA) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l12000Summa PFAS SLV 11 a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l12000Summa PFAS a)*DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l<10EtFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10EtFOSAA 

(N-etylperfluoroktansulfonamid-ättiksyra)

a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid-etanol) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-ättiksyra) a)*DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10MeFOSAA 

(N-metylperfluoroktansulfonamid-ättiksyra)

a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10MeFOSE 

(N-metylperfluoroktansulfonamid-etanol)

a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l12000Summa PFAS20 ((EU) 2020/2184) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l12000Summa PFAS21 (LIVSFS 2022:12) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

Kommentar/bedömning från Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping):

Rapporteringsgränsen är förhöjd p.g.a. höga halter PFAS i provet.

En ny version av rapporten har skapats med korrigerat värde för PFOS.

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 3 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977

b)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125

c)  Eurofins Water Testing Sweden, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 10300

Rapportkommentar:

Ersätter tidigare utskickad rapport med samma provnummer.

Orsak till ny rapport(AR-23-SL-230408-02):För att korrigera PFOS resultat.

Kopia till:

 Oscar@breccia.se  (Oscar@breccia.se)

Denna rapport är elektroniskt signerad.

Shuge Hua, Rapportansvarig

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 4 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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Analysrapport

Uppdragsmärkn.

Dagvatten Halmstad / 2023228

Breccia Konsult AB

Cecilia Göransson

C/o Cecilia Jansson, Joelsgatan 15

21567 MALMÖ
Kundnummer: SL7637939

Provbeskrivning:

177-2023-11080191Provnummer: Ankomsttemp °C Kem

Provtagningsdatum**

Kemisk analys påbörjad

Provtagare**

7

2023-11-07

2023-11-08 01:22

Oscar Torstensson
Provet ankom:

Ytvatten (rå)Matris:

2023-11-07

Utskriftsdatum: 2023-11-14

Provmärkning: SB_NER

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

µg/l< 0.010Bens(a)antracen b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Krysen b)SPI 201135%

µg/l< 0.020Benso(b,k)fluoranten b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Benso(a)pyren b)SPI 201140%

µg/l< 0.010Indeno(1,2,3-cd)pyren b)SPI 201145%

µg/l< 0.010Dibens(a,h)antracen b)SPI 201140%

µg/l< 0.20Summa cancerogena PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.020Naftalen b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Acenaftylen b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Acenaften b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Fluoren b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Fenantren b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Antracen b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Fluoranten b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Pyren b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Benso(g,h,i)perylen b)SPI 201145%

µg/l< 0.30Summa övriga PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med låg molekylvikt b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med medelhög molekylvikt b)SPI 2011

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 1 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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µg/l< 0.040Summa PAH med hög molekylvikt b)SPI 2011

mg/l0.27Fosfor P c)SS-EN ISO 15681-2:201825%

ng/l70PFBA (Perfluorbutansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l92PFPeA (Perfluorpentansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l110PFHxA (Perfluorhexansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l33PFHpA (Perfluorheptansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l61PFOA (Perfluoroktansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFNA (Perfluornonansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFDA (Perfluordekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFUdA (Perfluorundekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFDoA (Perfluordodekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFTeDA (Perfluortetradekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFHxDA (Perfluorhexadekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10HPFHpA (7H-Perfluorheptansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<1000P37DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l3200PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l28PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFHpS (Perfluorheptansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l150PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFDS (Perfluordekansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<104:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l246:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 2 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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ng/l<208:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFTrDA (Perfluortridekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFDoS (Perfluordodekansulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFNS (Perfluornonansulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFPeS (Perfluorpentansulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFTrDS (Perfluortridekansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFUnDS (Perfluorundekansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l240Summa PFAS4 (EU EFSA) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l3800Summa PFAS SLV 11 a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l3800Summa PFAS a)*DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l<10EtFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10EtFOSAA 

(N-etylperfluoroktansulfonamid-ättiksyra)

a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid-etanol) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-ättiksyra) a)*DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10MeFOSAA 

(N-metylperfluoroktansulfonamid-ättiksyra)

a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10MeFOSE 

(N-metylperfluoroktansulfonamid-etanol)

a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l3700Summa PFAS20 ((EU) 2020/2184) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l3800Summa PFAS21 (LIVSFS 2022:12) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

Kommentar/bedömning från Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping):

Rapporteringsgränsen är förhöjd p.g.a. höga halter PFAS i provet.

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 3 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977

b)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125

c)  Eurofins Water Testing Sweden, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 10300

Kopia till:

 Oscar@breccia.se  (Oscar@breccia.se)

Denna rapport är elektroniskt signerad.

Shuge Hua, Rapportansvarig

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 4 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/



Eurofins Environment Testing Sweden AB

Box 737

531 17 Lidköping

Tlf:        +46 10 490 8110

Fax:      +46 10 490 8051
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Analysrapport

Uppdragsmärkn.

Dagvatten Halmstad / 2023228

Breccia Konsult AB

Cecilia Göransson

C/o Cecilia Jansson, Joelsgatan 15

21567 MALMÖ
Kundnummer: SL7637939

Provbeskrivning:

177-2023-11080192Provnummer: Ankomsttemp °C Kem

Provtagningsdatum**

Kemisk analys påbörjad

Provtagare**

7

2023-11-07

2023-11-08 01:23

Oscar Torstensson
Provet ankom:

Ytvatten (rå)Matris:

2023-11-07

Utskriftsdatum: 2023-11-14

Provmärkning: SB_VÄG

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

µg/l< 0.010Bens(a)antracen b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Krysen b)SPI 201135%

µg/l< 0.020Benso(b,k)fluoranten b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Benso(a)pyren b)SPI 201140%

µg/l< 0.010Indeno(1,2,3-cd)pyren b)SPI 201145%

µg/l< 0.010Dibens(a,h)antracen b)SPI 201140%

µg/l< 0.20Summa cancerogena PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.020Naftalen b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Acenaftylen b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Acenaften b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Fluoren b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Fenantren b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Antracen b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Fluoranten b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Pyren b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Benso(g,h,i)perylen b)SPI 201145%

µg/l< 0.30Summa övriga PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med låg molekylvikt b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med medelhög molekylvikt b)SPI 2011

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 1 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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µg/l< 0.040Summa PAH med hög molekylvikt b)SPI 2011

mg/l0.19Fosfor P c)SS-EN ISO 15681-2:201825%

ng/l51PFBA (Perfluorbutansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l97PFPeA (Perfluorpentansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l82PFHxA (Perfluorhexansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l21PFHpA (Perfluorheptansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l37PFOA (Perfluoroktansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFNA (Perfluornonansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFDA (Perfluordekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFUdA (Perfluorundekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFDoA (Perfluordodekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFTeDA (Perfluortetradekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFHxDA (Perfluorhexadekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10HPFHpA (7H-Perfluorheptansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<1000P37DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l2400PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFHpS (Perfluorheptansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l85PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFDS (Perfluordekansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<104:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l196:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 2 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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ng/l<208:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFTrDA (Perfluortridekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFDoS (Perfluordodekansulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFNS (Perfluornonansulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFPeS (Perfluorpentansulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFTrDS (Perfluortridekansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10PFUnDS (Perfluorundekansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l120Summa PFAS4 (EU EFSA) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l2800Summa PFAS SLV 11 a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l2800Summa PFAS a)*DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l<10EtFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10EtFOSAA 

(N-etylperfluoroktansulfonamid-ättiksyra)

a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid-etanol) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-ättiksyra) a)*DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10MeFOSAA 

(N-metylperfluoroktansulfonamid-ättiksyra)

a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<10MeFOSE 

(N-metylperfluoroktansulfonamid-etanol)

a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l2800Summa PFAS20 ((EU) 2020/2184) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l2800Summa PFAS21 (LIVSFS 2022:12) a)DIN38407-42, UNEP 

Chemicals Branch 2015 mod.

Kommentar/bedömning från Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping):

Rapporteringsgränsen är förhöjd p.g.a. höga halter PFAS i provet.

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 3 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/



AR-23-SL-230410-01

Í%SQbÂ">O2LÎ
EUSELI2-01219208

Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977

b)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125

c)  Eurofins Water Testing Sweden, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 10300

Kopia till:

 Oscar@breccia.se  (Oscar@breccia.se)

Denna rapport är elektroniskt signerad.

Shuge Hua, Rapportansvarig

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 

avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 

inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 

detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet såsom de har mottagits.

Sida 4 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 

ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 

integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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Analysrapport

Uppdragsmärkn.
Dagvatten Halmstad / 2023228

Breccia Konsult AB
Cecilia Göransson
C/o Cecilia Jansson, Joelsgatan 15
21567 MALMÖ

Kundnummer: SL7637939

Provbeskrivning:

177-2023-11080193Provnummer: Ankomsttemp °C Kem
Provtagningsdatum**
Kemisk analys påbörjad
Provtagare**

7
2023-11-07
2023-11-08 01:23
Oscar TorstenssonProvet ankom:

Ytvatten (rå)Matris:
2023-11-07

Utskriftsdatum: 2023-11-14

Provmärkning: DIKE_UPP

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

µg/l< 0.010Bens(a)antracen b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Krysen b)SPI 201135%

µg/l< 0.020Benso(b,k)fluoranten b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Benso(a)pyren b)SPI 201140%

µg/l< 0.010Indeno(1,2,3-cd)pyren b)SPI 201145%

µg/l< 0.010Dibens(a,h)antracen b)SPI 201140%

µg/l< 0.20Summa cancerogena PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.020Naftalen b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Acenaftylen b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Acenaften b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Fluoren b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Fenantren b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Antracen b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Fluoranten b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Pyren b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Benso(g,h,i)perylen b)SPI 201145%

µg/l< 0.30Summa övriga PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med låg molekylvikt b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med medelhög molekylvikt b)SPI 2011

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 
avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 
inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 
detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet såsom de har mottagits.

Sida 1 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 
ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 
integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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µg/l< 0.040Summa PAH med hög molekylvikt b)SPI 2011

mg/l1.6Fosfor P c)SS-EN ISO 15681-2:201825%

ng/l14PFBA (Perfluorbutansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l13PFPeA (Perfluorpentansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l12PFHxA (Perfluorhexansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l8.3PFHpA (Perfluorheptansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l23PFOA (Perfluoroktansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l3.0PFNA (Perfluornonansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l0.90PFDA (Perfluordekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFUdA (Perfluorundekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFDoA (Perfluordodekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<1.0PFTeDA (Perfluortetradekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFHxDA (Perfluorhexadekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30HPFHpA (7H-Perfluorheptansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<2.0P37DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l6.4PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l20PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l1.1PFHpS (Perfluorheptansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l49PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFDS (Perfluordekansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.304:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.306:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 
avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 
inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 
detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet såsom de har mottagits.

Sida 2 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 
ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 
integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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ng/l<0.308:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<1.0PFTrDA (Perfluortridekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<1.0PFDoS (Perfluordodekansulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFNS (Perfluornonansulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l1.4PFPeS (Perfluorpentansulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFTrDS (Perfluortridekansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFUnDS (Perfluorundekansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l95Summa PFAS4 (EU EFSA) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l150Summa PFAS SLV 11 a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l150Summa PFAS a)*DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l<1.0EtFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30EtFOSAA 
(N-etylperfluoroktansulfonamid-ättiksyra)

a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<1.0EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid-etanol) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-ättiksyra) a)*DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<1.0MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30MeFOSAA 
(N-metylperfluoroktansulfonamid-ättiksyra)

a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<1.0MeFOSE 
(N-metylperfluoroktansulfonamid-etanol)

a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l150Summa PFAS20 ((EU) 2020/2184) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l150Summa PFAS21 (LIVSFS 2022:12) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

Kommentar/bedömning från Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping):
Provet har dekanterats p.g.a. mycket partiklar i provet.

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 
avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 
inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 
detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet såsom de har mottagits.

Sida 3 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 
ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 
integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977
b)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125
c)  Eurofins Water Testing Sweden, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 10300

Kopia till:
 Oscar@breccia.se  (Oscar@breccia.se)

Denna rapport är elektroniskt signerad.

Shuge Hua, Rapportansvarig

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 
avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 
inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 
detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet såsom de har mottagits.

Sida 4 av 4

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
AR-003v63

** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 
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Analysrapport

Uppdragsmärkn.
Dagvatten Halmstad / 2023228

Breccia Konsult AB
Cecilia Göransson
C/o Cecilia Jansson, Joelsgatan 15
21567 MALMÖ

Kundnummer: SL7637939

Provbeskrivning:

177-2023-11080194Provnummer: Ankomsttemp °C Kem
Provtagningsdatum**
Kemisk analys påbörjad
Provtagare**

7
2023-11-07
2023-11-08 01:22
Oscar TorstenssonProvet ankom:

Ytvatten (rå)Matris:
2023-11-07

Utskriftsdatum: 2023-11-14

Provmärkning: DIKE_NER

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

µg/l< 0.010Bens(a)antracen b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Krysen b)SPI 201135%

µg/l< 0.020Benso(b,k)fluoranten b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Benso(a)pyren b)SPI 201140%

µg/l< 0.010Indeno(1,2,3-cd)pyren b)SPI 201145%

µg/l< 0.010Dibens(a,h)antracen b)SPI 201140%

µg/l< 0.20Summa cancerogena PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.020Naftalen b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Acenaftylen b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Acenaften b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Fluoren b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Fenantren b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Antracen b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Fluoranten b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Pyren b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Benso(g,h,i)perylen b)SPI 201145%

µg/l< 0.30Summa övriga PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med låg molekylvikt b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med medelhög molekylvikt b)SPI 2011

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 
avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 
inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 
detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet såsom de har mottagits.
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µg/l< 0.040Summa PAH med hög molekylvikt b)SPI 2011

mg/l0.32Fosfor P c)SS-EN ISO 15681-2:201825%

ng/l22PFBA (Perfluorbutansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l57PFPeA (Perfluorpentansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l65PFHxA (Perfluorhexansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l54PFHpA (Perfluorheptansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l120PFOA (Perfluoroktansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l9.3PFNA (Perfluornonansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l1.4PFDA (Perfluordekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFUdA (Perfluorundekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFDoA (Perfluordodekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<1.0PFTeDA (Perfluortetradekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFHxDA (Perfluorhexadekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30HPFHpA (7H-Perfluorheptansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<2.0P37DMOA (Perfluor-3,7-dimetyloktansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l23PFBS (Perfluorbutansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l86PFHxS (Perfluorhexansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l4.8PFHpS (Perfluorheptansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l140PFOS (Perfluoroktansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFDS (Perfluordekansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.304:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l1.26:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 
avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 
inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 
detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet såsom de har mottagits.
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Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
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** Informationen har lämnats av kund.  Eurofins ansvarar inte för information som tillhandahållits av kund eller i de fall denna information kan 
ha inverkan på analysresultatet.

Som mottagare av den här rapporten finns du i Eurofins kundregister. Vi värnar om dina personuppgifter. För att se hur, ta del av vår 
integritetspolicy på https://www.eurofins.se/om-oss/integritetspolicy/
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ng/l<0.308:2 FTS (Fluortelomer sulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFOSA (Perfluoroktansulfonamid) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<1.0PFTrDA (Perfluortridekansyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<1.0PFDoS (Perfluordodekansulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFNS (Perfluornonansulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l6.6PFPeS (Perfluorpentansulfonat) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFTrDS (Perfluortridekansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30PFUnDS (Perfluorundekansulfonsyra) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l360Summa PFAS4 (EU EFSA) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l580Summa PFAS SLV 11 a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l590Summa PFAS a)*DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l<1.0EtFOSA (N-etylperfluoroktansulfonamid) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30EtFOSAA 
(N-etylperfluoroktansulfonamid-ättiksyra)

a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<1.0EtFOSE (N-etylperfluoroktansulfonamid-etanol) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30FOSAA (Perfluoroktansulfonamid-ättiksyra) a)*DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<1.0MeFOSA (N-metylperfluoroktansulfonamid) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<0.30MeFOSAA 
(N-metylperfluoroktansulfonamid-ättiksyra)

a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l<1.0MeFOSE 
(N-metylperfluoroktansulfonamid-etanol)

a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

± 31%

ng/l590Summa PFAS20 ((EU) 2020/2184) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

ng/l590Summa PFAS21 (LIVSFS 2022:12) a)DIN38407-42, UNEP 
Chemicals Branch 2015 mod.

Utförande laboratorium/underleverantör:

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 
avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 
inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 
detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet såsom de har mottagits.
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a)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Lidköping), SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977
b)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125
c)  Eurofins Water Testing Sweden, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 10300

Kopia till:
 Oscar@breccia.se  (Oscar@breccia.se)

Denna rapport är elektroniskt signerad.

Shuge Hua, Rapportansvarig

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Mätosäkerheten kan anges som 
avviklese i % (+/-) av redovisad halt eller i absoluta tal (+/-) av redovisad halt. Angiven mätosäkerhet visas i samma enhet som resultatet om 
inget annat anges. Undantag relaterat till analyser utförda utanför Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och 
detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet såsom de har mottagits.
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